



Blå himmel, grönt gräs,  
juste vagn – kan det bli bättre?

# Pärkla bland ädla stenar

av **Torbjörn Stålenhag**

[torbjorn.stalenhag@husvagnochcamping.se](mailto:torbjorn.stalenhag@husvagnochcamping.se)

Med sin karaktäristiska färgsättning har Kabevagnarna från småländska Tenhult spridits ut över landet i 44 år. Med namn som Rubin, Smaragd och Onyx, har KABE alltid legat i topp i försäljningsstatistiken. KABE har lyckats med sina intentioner och bland husvagnsfolk är det en allmän uppfattning att märket står för bästa kvalitet. KABE har med andra ord nått en eftersträvansvärd sats. Men att hantera förtroende är inte bara att skörda beröm. Vi förväntar oss helt enkelt inte att hitta allvarliga brister eller fel i en Kabevagn, och om vi gör det har vi svårt att tolerera det.

**U**tvändigt finns inga stora synliga förändringar men en närmare titt avslöjar några justeringar. Stödhjulsfästet sitter närmare kofferten och handbromsen är därmed lättare att hantera. Koffertlocket tar dessvärre i när hjulet är uppe men konstruktörens val föredras ändå, i synnerhet om man någon gång klämt fingrarna mellan handbroms och stödhjul. På förtältssidan sitter tre luckor. Intag för el och förtältsservicen med ström- och antennuttag. En lastlucka för instick i den främre tvärsoffan och slutligen luckan för toalett-service. Vagnen har fem fönster, alla öppningsbara. Tre på vänster sida, ett i fronten och ett på tältsidan.

Vagnen har sin rymliga sittgrupp i fronten. Vinkelköket är monterat mel-

# test Kabe Ametist XL KS

Ett kök för den kulinariskt intresserade.



Tvätttrummet är funktionellt trots liten yta.



lan sittgruppen och den fasta längsgående dubbelsängen, tvätttrummet hittar vi längst bak i vagnens högra hörn (sett i färdriktningen) och garderoben, ett linneskåp, kylskåp och en TV-bänk under ett belyst vitrinskåp fullbordar varvet inomhus.

Rundsittgruppen rymmer fler än vagnen har sovplats för. Sittkomforten är mycket bra med snitsigt sydda, formskurna dynor. Bordet som mäter 105 x 100 centimeter känns idealiskt för fyra men rymmer dukning för fler. Men man bör vara försiktig eftersom bordet är lite rankt! Vid bäddning av sittgruppen används en separat ribbotten och dynorna kompletteras med en utfyllnadsdyna. Sofforna är föredömligt uppfällbara. Den ena sofflådan innehåller färskvattentank som stjälar en stor del av lastutrymmet, dock inte hela. I lådan närmast dörren finns förutom skoskåp också batteri och elcentral som tillsammans tar en del av lastutrymmet. Överskåpen som löper runt är rymliga och avskilda med mellanvägg. Fönstren har rullgardiner och

myggnät. Under frontfönstret löper en cirka 15 centimeter bred hylla med ett starkströmsuttag i ena änden. Belysningen ombesörjs av en dimmerstyrd takplafond och tre spotlights i underkant av överskåpen. Den klassiska klockan sitter mellan de två främre skåpluckorna. Alla luckor och lådförstycken i vagnen har ram av massivt trä som ger ett stabilt och stilfullt intryck.

## Riktig matskänk

Köksbänken är cirka 175 centimeter lång. Under mörka glasluckor ligger trelådig spis och vask med varmt och kallt vatten. Avställningsytorna är generösa och köksbänken rymlig. Ett stort grytskåp till höger, i mitten besticklåda, en större förvaringslåda plus skåp med hållare för soporna. Till vänster två stora förvaringslådor och ett mindre golvskaap vars yta delvis upptas av hjulhuset. Köksbänken avslutas mot sovavdelningen med ett vinkelskåp som undertill rymmer utdragbara trådhyllor. Överskåpen kröns av en träkornisch med tre inbyggda spotlights som tillsam-

# Kabe Ametist XL KS **test**



Flyttningen av stödhjulet gör det lättare att hantera handbromsen men stödhjulet tar i kofferten när det är uppe.



Sängbotten stannar i upprätt läge när man faller upp den, vilket är praktiskt vid städning och packning.

mans med nedåtriktat ljus i bakkant av fläkten och ett öppningbart vädringsfönster sörjer för belysning och ventilation. Här blir den matlagningsskunnige inte besviken.

Manöverpanelen innehåller indikatorer för vatten och batteristatus, huvudströmbrytare, takbelysning och knapp för parkeringbelysning. Dessutom finns här fjällkoppling-winter heating-som tillåter pannan och den nya 230 V-pumpen att starta värmen genom att koppla till el. Man behöver alltså inte gå in i vagnen för att slå på värmen. Mitt emot köket sitter kylskåpet på 110 liter mellan TV-bänk och linneskåp, användarvänligt inbyggd i ett skafferiskåp med över- och underskåp.

## Nära dig

Sovrummet innehåller en fast mycket bekväm dubbelbädd med ställbar resårmatrass. Bäddmattan är cirka 190 x 140 avsmalnande mot fotändan. Detta arrangemang skapar utrymmen för tvättrum och garderob. Den som ligger innerst får dock vackert finna sig i att lägga sig

först. Här finns fem överskåp ordentligt ventilerade och under dessa löper en smal hylla lämplig om inte annat att lägga sina ädelstenar på. Böcker och tidningar ryms inte där. För belysningen svarar en takplafond och två sänglamper. I hörnen svängda småhyllor lämpliga för småsaker, och sängen avslutas med en tygklädd svängd huvudgavel. Intill fönstret en vädringslucka (vid fotänden). Sänglådan går att lyfta upp och här ryms skrymmande packning. Sängbotten stannar kvar i uppfällt läge vilket vi tackar och bockar för.

## Funktion utan överdåd

Tvättrummet fungerar hyggligt. Tack vare det hörnmonterade tvättfatet och vinkelspeglarna har man skapat rymd på en liten yta. Plasten i handfatsskåpet känns en aning vek (har fått besök av viktväkterna?) Varmvatten, utdragbart duschhandtag och golv av duschkabintyp erbjuder möjligheter till dusch men utrymmet är begränsat och med stängd dörr blir det en aning trångt. Toaletten är vridbar.



Att kasta sopor kräver viss vighet.



## fakta

Chassie: KABE/BPW  
 Kaross: Ecoprime 36 mm vägg / tak / golv  
 Garantier: 12 mån nygaranti 5 år täthetsgaranti  
 Cirkapris: 238.900 kronor

### Vikt och mått

Totalvikt: 1.430 – 1.570 kg  
 Tjänstevikt: 1.350 kg  
 Max last: 80 – 220 kg  
 Totallängd inkl. drag: 724 cm  
 Totalbredd: 251 cm  
 Totalhöjd: 258 cm  
 Invändig längd: 550 cm  
 Invändig bredd: 235 cm  
 Invändig höjd: 196 cm  
 Sängplatser: 4 – 5 st dubbelbädd ca 192 x 140 – 120 cm  
 Främre sängplats: 225 x 170 cm

### Utrustning

Färskvatten: Fast monterad tank 40 liter  
 Avlopp: Invändig 15 liter tank + spillvattenlunga  
 Toalett/ventilation: Thetford kassett / Taklucka  
 Värme: Vattenburen c-värme Alde compact 3000.3 KW elpatron 12V + 230 V cirk-pump  
 Golvvärme: Integrerat vattenburet  
 Ventilation: Friskluftintag i golvet, fem öppningsbara fönster, tre självventilerande takluckor  
 Varmvatten: Ja  
 Dusch: Ja  
 TV-antenn: Ja  
 Radio: Förberett  
 Kylskåp/frys: Elektrolux 6401L 110 liter / 7 liter  
 Spis: Infälld 3-läggig  
 Ugn: Nej  
 Köksventilation: Fläkt med löstagbart filter, öppningsbart fönster  
 Gasolutrymme: Plats för 2 st PA11, 1 st PA 11 ingår  
 Gasoltestare: Nej  
 Jordfelsbrytare: Ja

### Utvändigt monterat

12/230 uttag: Ja  
 Batteriladdare: 20 Ah  
 A-mått förtält: 1000 cm  
 Däck: 185R14 C



Taklucka och spotlights står för belysning och ventilation. Strömbrytarna är barnvänliga, svarta för syns skull, men brytarna kan utsättas för duschvatten.

#### **Garderob och torkskåp**

Garderoben innehåller belysning, en galgstång och pannan. Hänghöjden är begränsad, 125 centimeter, en takventil sørjer för ventilationen. En extra radiator och en droppskål gör att garderoben också fungerar som torkskåp. Cirkulationspumpen och expansionskärlet sticker upp från pannan och stjälar en del utrymme. Bredden, cirka 55 centimeter, tillåter inte mycket vinterkläder, men intill garderoben finns ett funktionellt linneskåp med

hyllor från golv till tak vilket kompenserar platsbristen i garderoben.

TV-bänken innehåller två utdragbara trådlådor och ett skåp. Golvytan i skåpet begränsas även här delvis av hjulhuset. Uptill ett belyst vitrinskåp med hållhylla för flaskor. Här finns också två starkströmsuttag liksom antennanslutning och fiffigt nog också ett "cigguttag" för mobila laddare.

#### **Plus och minus**

Vagnen andas genomtänkt kvalitet och komfort. Här finns värmekapacitet så det räcker till för rejäla vargavintrar. Här finns som i alla kabevagnar vattenburen golvvärme och genomarbetad ventilation. Ett stort lättarbetat praktiskt kök som gör

Sköna generösa soffor som ger plats för umgänge.

En känd profil uppskattad av många. Ametist är Kabes mest sålda vagn.

husvagnslivet både komfortabelt och lättamt. På minussidan hittade vi en del smådetaljer som till exempel kabelhärvan vid pannan som närmast påminde om elinstallationen i en engelsk 60-talsbil. (Åtgärdas på vagnar som nu produceras) Dörrlåset saknar handtag (trycke) på insidan, vredet vrenskas för barnhänder som helt enkelt har problem med att inifrån öppna dörren. Att öppna sopskåpet kräver också viss vitalitet, handtaget sitter nästan i golvhöjd. Handtagsplaceringen i köket verkar mer gjord för att skåpluckorna inte ska bli sneda än för ett smidigt handhavande. Viktväktarnas inflytande märks alltså även i denna vagn, även om det långt ifrån dominerar. ●

## **i korthet**

Kabe Ametist XL KS motsvarar väl två personers krav på en modern husvagn. Här finns plats för gäster framför allt under dagtid men även för övernattande, barnbarn till exempel, och vagnen bjuder på sällsynt rymd och luftighet. Vinterkapaciteten är omvittnat mycket god. Invändigt placerad avloppstank och en i alla skåp genomarbetad lösning på luftcirkulationen bekräftar detta. Bredden gör vagnen platskrävande på vägen men när vi "bor" i vagnen uppskattar vi ytorna och imponeras av golvytan mellan kök och TV-bänk, den yta som troligen mest beträds. Personligen saknar jag ett fönster på bakgaveln vilket skulle underlätta bakåtsikten och genomsikten för bakomvarande trafik (finns som tillval). Ametist XL King Size är en mycket genomarbetad bekväm åretruntvagn för två. Men ett och annat kan förbättras, detaljer kanske, men ädelstenar bör inte ha repor i slipningen.